UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ

CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS PARA A CARREIRA DO MAGISTÉRIO SUPERIOR

EDITAL Nº 6/2025/COCP/UFOPA

ERRATA

Considerando falha tipográfica na publicação relativa ao ponto sorteado para a prova didática da

Área 1 - Tecnologias Educacionais, Ensino-Aprendizagem, ratificamos que prevalece o ponto

constante do Edital, sorteado em 27/01/2026: “Tecnologias educacionais e inovação: experiências,

abordagens e metodologias emergentes”.

Agradece-se a compreensão e permanece-se à disposição para quaisquer esclarecimentos.

Atenciosamente,

Comissão Organizadora do Concurso Docente

Edital 06/2025